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Artikelnummer GTIN-Sttick (ehem. EAN) GTIN-Verpackung eco-ID
109300 7640104952039 (I NI 7640204952046 62673

Marke: Holle baby food GmbH

Qualitat:
demeter, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle:
DE-OK0-001 | BCS

Herkunft: Deutschland (DE)

Ursprungslander der Hauptzutaten: Deutschland,
Osterreich

Zutaten:
demeter DINKELVOLLKORNMEHL*, Vitamin B1
(vitaminiert laut Gesetz)

Allergene Zutaten: Gluten
* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien
des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemein

Geeignet fur den Beginn mit Beikost frihestens
nach dem 4. Monat als Teil einer gemischten
Erndhrung.

Sonstige Hinweise

Schoppenzusatz: Sie kdnnen die Bio-Babybrei-
Getreideflocken als Schoppenzusatz mit der
Anfangsmilch 1 verwenden. Fir die Zubereitung mit
200 ml trinkfertiger Milchnahrung sollten maximal
13 g (ca. 2-3 EL) Getreide zugesetzt werden. Sie
kénnen mit einer Menge von 1-2 TL Getreideflocken
im Schoppen beginnen und je nach Bedarf dann
steigern.
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Herstellung

Das Vollkorn Getreide wird in eine leicht
verdauliche und babygerechte Form
verarbeitet. Die Getreidestarke wird

mit Warme und Feuchtigkeit schonend
aufgeschlossen und damit fir den noch
reifenden Organismus des Babys leicht
verwertbar. Durch die Verwendung des

vollen Korns bleiben die wertvollen Nahr- und
Wirkstoffe des Getreides weitgehend erhalten.

Lagerhinweis
Vor Warme geschiitzt, trocken lagern.

Verarbeitungshinweis

100ml Vollmilch und 100ml Wasser aufkochen
und auf ca. 50°C abkuhlen lassen. Flussigkeit
in einen Teller geben und 25¢g Bio-Babybrei
Dinkel (ca. 5 Essloffel) einrtihren. Quellen
lassen und auf Verzehrtemperatur (ca. 37°C)
abkuhlen lassen - fertig.
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Zubereitung

Vielseitig anwendbar. Schnelle und einfache
Zubereitung ohne aufzukochen. Mit
Muttermilch, Sauglingsmilchnahrung oder
Frischmilch kann ein Getreide-Milchbrei
zubereitet werden. Als milchfreie Variante

ab Beikostbeginn ist auch Wasser geeignet
und im Rahmen einer gemischten Beikost die
Zubereitung mit Frichten oder Gemuse.

Seite: 2 Stand: 04.12.2014

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfiigung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewabhr fir die Richtigkeit der Angaben.


http://www.ecoinform.de

Bio-Babybrei Dinkel, 2509 =
nach dem 4. Monat 1

H o l 'e ecoinform
baby food

Artikelnummer GTIN-Sttick (ehem. EAN) GTIN-Verpackung eco-ID

109300 7640104952039 (I NI 7640204952046 62673

Angaben zu LMIV

Lebensm. Verkehrsbezeichnung Inverkehrbringer

Bio-Getreidebrei fur S&ugline nach dem 4. Monat Holle baby food GmbH, Baselstr. 11, 4125 Riehen

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Babyalter
LM nicht gesuft ab 5. Monat

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
Energie KJ / kcal gesatt. Fetts. davon Zucker
1596 KJ / 377 kcal 32g 0,749 67,59 079 153 g
Vitamine & Mineralien

Thiamin (B1)

1,2mg ‘

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Alu, Papier, PE Faltschachtel

Sensorik, Beschaffenheit

typisch nach Getreide

typisch nach Getreide Feine Flocken

Allergiehinweise - *siehe Ful3note

Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja,
Weichtier, Cashewnuss, Fructose, Gemiise / Hillsenfriichte, Gerste, Glutamat, Hafer,

nicht enthalten Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweil3, Macadamianuss, Mais,
Mandeln, Milcheiweil3, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind,
Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt, Lactose

Gluten, Dinkel
Sulfit > 10mgikg
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Diathinweise/Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiert ¢

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren méglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt kdnnen Spuren im Produkt
enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser
Produktionslinie nicht eingesetzt.
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